
 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

1 

 

  

  

 

 
  

  

  
 

  

    VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
         2023 

 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

Městské kulturní středisko Vodňany, příspěvková organizace  

Zeyerovy sady 963/II, 389 01 Vodňany 

IČ: 00 367 885 

účet: 680915369/0600  

dat.schránka: zbjs89a 

www.meksvodnany.cz | FB/meksvodnany  

 

 

   

 

Zpracovali:  

Michala Piskačová (struktura, personalia, činnost, záměry), 

 Marta Švábová (hospodaření, statistické údaje), Lukáš Brückner (statistické údaje)  

http://www.meksvodnany.cz/


 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

2 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OBSAH:  
 

1. O ORGANIZACI 

2. STRUKTURA ORGANIZACE 

3. PERSONALIA 

4. ČINNOST V ROCE 2023 

5. ZÁMĚRY PRO ROK 2024 

6. HOSPODAŘENÍ 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

3 

 

1. O ORGANIZACI     
 

Městské kulturní středisko Vodňany (dále jen MěKS) je příspěvková organizace města 

Vodňany založená 30. 9. 1992 na dobu neurčitou. Účel, pro který bylo MěKS zřízeno, je 

realizace a podpora kulturní a umělecké činnosti. Posláním organizace je být centrem 

kulturně-společenského a kulturně vzdělávacího a komunitního života ve městě a okolí. Ve 

spolupráci s dalšími institucemi, organizacemi nebo jednotlivci rozvíjí a podporuje dobrý 

vztah ke kultuře, umění, tvořivosti a komunitnímu životu.   

 

Své poslání naplňuje prostřednictvím těchto cílů: pořádá kulturní a komunitní akce v prostoru 

KD i mimo něj, podporuje zájmovou činnost kroužků a volnočasových aktivit pro veřejnost. 

Zajišťuje vydávání a distribuci Zpravodaje města Vodňany.   

Hlavním předmětem činnosti Městského kulturního střediska Vodňany je pořádání 

koncertních, divadelních, filmových produkcí, výstav a jiných, kulturních a kulturně 

společenských akcí v budově kulturního domu i mimo ni, dále vydávání a distribuce 

radničních listů Zpravodaj města Vodňany a garantování činnosti zájmových kroužků             

a kolektivů. 

Doplňkovými činnostmi organizace je krátkodobý pronájem prostor nebo majetku, výroba, 

obchod a služby, hostinská činnost. 

Statutárním orgánem organizace je ředitel/ka. Statutární orgán je jmenován a odvoláván 

radou města. 

Podrobněji viz Zřizovací listina organizace, aktualizovaná dne 10. 5. 2021 s účinností 11. 5. 

2021.  

Městské kulturní středisko Vodňany sídlí v kulturním domě v parku Zeyerovy sady. Kulturní 

dům byl postaven v 70. letech 20. století v akci „Z“ a provoz zahájil 7. listopadu 1973. 

Disponuje kukátkovým sálem s fixní elevací s kapacitou 350 míst k sezení.  Součástí objektu 

KD je kavárna. V zadním traktu kulturního domu se nachází, byt, šatny, zkušebna, učebna       

a ubytovací kapacity.   

 

Městské kulturní středisko je moderní otevřená organizace, která celoročně připravuje             

a pořádá kulturní, společenské, vzdělávací a komunitní programy ve městě pro širokou 

veřejnost ve městě, ale i okolí. Centrem programové nabídky je budova kulturního domu. 

MěKS spolupracuje s místními institucemi, organizacemi, spolky i jednotlivci. Hledá nové 

způsoby efektivní spolupráce se vzdělávacími institucemi v místě i v širším okolí.  

 

Prostřednictvím kulturních programů otvírá důležitá společenská témata, reaguje na trendy 

v kultuře i společnosti a přináší je do města, podílí se na atraktivitě místa, je nástrojem jeho 

kulturního marketingu a podílí se na jeho přitažlivosti s ohledem na turismus. Podporuje péči 

o komunity a menšinové skupiny ve městě, ale je také nástrojem, kterým město přesahuje své 

hranice.  

 

 

 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

4 

 

2. STRUKTURA ORGANIZACE 
 

- ŘEDITEL/KA 

- MARKETING A PROPAGACE  

- ADMINISTRATIVA  

- PROVOZ KINA – TECHNICKÁ PODPORA 

- SPRÁVA BUDOVY – TECHNICKÁ PODPORA 

- ÚKLID – PROVOZ BUDOVY 

- PROVOZ KAVÁRNY 

- KOORDINOVÁNÍ PROJEKTŮ 

3. PERSONALIA 

 JMÉNO  POZICE  NÁPLŇ OBDOBÍ 

HPP Michala Piskačová  ředitelka řízení organizace, 

dramaturgie, řízení 

projektů   

1-12/2023 

HPP Marta Švábová  administrativa účetní, mzdová účetní 1-12/2023 

HPP Kateřina Hazuková marketing a 

propagace  

správa sítí, grafika, 

propagace, technická 

příprava a sazba 

Zpravodaje  

1-12/2023 

 HPP Lukáš Brückner  provoz kina – 

technická podpora 

+ marketing a 

propagace + 

koordinování 

projektů 

dramaturgie kina, 

promítání, propagace kina, 

správa webu  

1-12/2023 

 HPP Jana Předotová  úklid + 

koordinování 

projektů  

úklid budovy a okolí, 

provozní podpora, 

koordinace bytování,  

1-12/2023 

HPP Petr Krampla  správa budovy – 

technická podpora  

promítání, světla, zvuk, 

výlep, správa budovy, 

drobné opravy 

1-12/2023 

DPP  Jana Šídlová   provoz kavárny, 

administrativa +  

projektová spolupráce 

 1-8/2023 

 DPP Marie Pekařová   předprodej  1-7/2023 

 DPP Stanislav Hazuka   promítač  1-12/2023 

 DPP Nikola Šulcová  korektury ZMV  1-12/2023 

DPP Eliška Kučavová  kavárna, předprodej 8-12/2023 

DPP Anna Kavanová  kavárna, předprodej 9-12/2023 

 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

5 

 

4. ČINNOST V ROCE 2023 
 

VÝZNAMNÉ AKCE 

(realizované zdarma v budově KD nebo ve veřejném prostoru města nebo v KD) 

- TŘÍKRÁLOVÁ BENEFICE 

- VODŇANSKÝ MASOPUST  

- PLES MĚSTA 

- VELIKONOČNÍ JARMARK  

- PIETA VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 

- VODŇANSKÉ RYBÁŘSKÉ DNY  

- DEN DĚTÍ  

- LETNÍ KINO 

- VODŇANSKÁ MARIÁNSKÁ POUŤ  

- NA KOLE OKOLO VODŇAN  

- DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 

- PIETA DEN STÁTNOSTI 

- NOC DIVADEL 

- SAMETOVÉ OSLAVY 

- VÝLOV RYBNÍKA VELKÁ PODVINICE  

- ADVENT (ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU + MIKULÁŠ BEZ PETARD + 

VÁNOČÍ TRHY + VÁNOČNÍ KONCERT) 

- RYBOVA ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 

 

 

DALŠÍ PROJEKTY  

 

- Nedělní pohádky – měsíčně 

- Bez vytáček o křesťanství – nepravidelně 

- Černé hodinky – 1 – 2x měsíčně 

- Klub seniorů – 1x měsíčně 

- Programy pro školy – dle dohody se školami 

- Realizace projektu U TABULE O KULTUŘE na téma infrastruktura a provoz 

kulturních organizací ve městě 

- Zahájení projektu VIVAT PIMPRLATA - revitalizace loutkového parku  

- Dokončení projektu Revitalizace interiéru KD Vodňany – nákup podia a výměna 

plátna 

 

 

NOVINKY NEBO JEDNORÁZOVÉ AKCE V ROCE 2023 

 

- Warm-up – inovativní kulturní projekt realizovaný ve spolupráci s místní komunitou 

skate-rap 

- Oslavy KD50 – oslavy výročí 50 let otevření budovy kulturního domu Vodňany 

- Vydání knihy KD50 aneb Vodňanské mozaiky 

 

 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

6 

 

 

VÝSTAVY  

 

- Umění ve městě: Odvaha  

- Obrazy Petry Herotové v kavárně Magnet  

- KD50 – interaktivní výstava spojená s prohlídkou budovy 

- Andělé – tradiční výstava prací žáků ZUŠ Vodňany 

 

 

KROUŽKY A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY MLÁDEŽE I DOSPĚLÝCH  

 

- Klub vojenských modelů Šumava II – členové se schází cca 1 x týdně a pečují o 

sbírku modelů válečných a bojových vozidel a letadel, umístěnou ve foyer KD, 

aktivně se podíleli na realizaci oslav výročí české státnosti 28. 10. 2022 

 

- Loutkové divadlo Pimprlata – působí při MěKS od roku 1975, momentálně 

v budově bývalé mateřské školy ve interaktivní dílny pro školy v prostoru divadélka s 

názvem Pimparáda  

 

- Ochotnický soubor Divadlo pod plachtou – působí pod MěKS od roku 2012, 

posledním kusem bylo představení Jakobycirkus (premiéra listopad 2021) 

 

- Dramaťák NeDiUs – založen v roce 2021 pod vedením Lenky Ebelové, Vystoupili 

už na několika přehlídkách dramatických souborů po celé republice s představením 

Jen jestli si nevymejšlíš a posbírali nejeden úspěch a ocenění. Ve školním roce se 

věnovali přednesu a recitaci a před vánoci 2022 vystoupili s koláží textů literaTŮRA 

k vánocům. 

 

 

PARTNERSKÉ ORGANIZACE 

 

- Základní umělecká škola Vodňany   

- Dům dětí a mládeže Vodňany 

- Římskokatolická farnost Vodňany  

- Skaut, středisko Vodňany 

- Střední odborné učiliště služeb Vodňany  

- MEVPIS, FROV JÚ 

- Střední rybářská škola a VOŠ VHE Vodňany 

- ZŠaG Vodňany 

- Chelčický dům sv. Linharta 

- Žlutý petrklíč 

- Kabinet CB 

- MAS Vodňanská ryba 

- SDH Vodňany a Pražák 

 

 

 

 

 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

7 

 

PARTNERSKÉ SPOLKY 

 

- Vodňanská kapela – celoročně spolupracuje na realizaci akcí MěKS, budovu KD 

využívá pro sklad nástrojů pro hudební zkoušky 

- Ženský pěvecký sbor Regina Vodňany – spolupracuje na vybraných projektech 

MěKS, budovu KD využívá pro hudební zkoušky 

- Klub vodňanských výtvarníků – pro vybrané projekty MěKS připravuje výtvarné 

tvořivé dílny pro veřejnost 

 

 

ZPRAVODAJ MĚSTA VODŇANY   

 

- sazba měsíčníku probíhá od roku 2022 v rámci organizace 

- v roce 2023 potřetí držitelem 1. místa v soutěži Radniční listy 

- náklad 3200ks, počet stran cca 24, roční náklady na tisk a distribuci cca 300 000Kč, 

poskytován občanům zdarma v tištěné verzi, e-verze dostupná na stránkách města        

a MěKS 

 

 

ÚČAST NEBO ČLENSTVÍ V SÍTÍCH, PLATFORMÁCH, PROJEKTECH 

 

- Jsme členy celostátního networku Nová síť, www.novasit.cz – začínáme spolupráci 

- Jsme členy lokální platformy 28 HOUSES pod záštitou projektu České Budějovice 

Evropské hlavní město kultury 2028. 

- Založili jsme a účastníme se činnosti regionální neformální platformy Quo Vadis, živá 

kulturo?  

- Podíleli jsme se na založení profesní organizace Asociace kulturních center a jsme 

členy rady, jsme členy a podílíme se na vedení organizace jako členové rady  

 

 

DLOUHODOBÉ PRONÁJMY 

 

- Nízkoprahové zařízení SPOT, při Prevent99 z. s. 

 

 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 

 

- pronájmy prostor 

- ubytování 

- kopírování, 

- výlep plakátů, 

- inzerce 

- půjčování vybavení: sety, stan, ozvučovací technika, mobilní pódium. 

 

 

 

http://www.novasit.cz/


 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

8 

VYBRANÉ STATISTICKÉ ÚDAJE O ČINNOSTI  

počet konaných akcí   

PROMÍTÁNÍ KINO  130 

DIVADLO  20 

KONCERTY  10 

POŘADY V KAVÁRNĚ  27 

PROGRAMY PRO ŠKOLY  14 

DALŠÍ PROGRAMY  11 

VÝSTAVY  4 

PRONÁJEM SÁLU  6 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ KINO  3193 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 

DIVADLO  1787 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 

KONCERTY  1467 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ  9340 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ AKCÍ S 

ODHADEM  7393 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 

CELKEM  16733 

pořady v kavárně:   

BESEDY  6 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  4 

KONCERTY  2 

PROMÍTÁNÍ FILM  1 

JINÉ  3 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ - 

KAVÁRNA  514 

pořady pro školy:   

PROMÍTÁNÍ FILM  3 

DIVADLO  2 

BESEDA  0 

KONCERT  1 

PŘEDNÁŠKA  1 

JINÉ  1 

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ - PRO 

ŠKOLY  3033 

 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

9 

 

5. ZÁMĚRY PRO ROK 2024  
 

PROGRAM 

 

- Realizace pilotního projektu Vodňanský obývák 

- Realizace prvního ročníku festivalu Jeden svět 

- Realizace projektu Meeting Point 

- Realizace projektu za(žít) divadlo 

- Vytvořit nabídku lektorských a vzdělávacích programů pro školy (realizace od 

9/2024) 

- Otevřít dramatický kroužek pro dospělé a seniory 

 

BUDOVA 

 

- Opravy zkušebny a chodby v zadním traktu (podlahová krytina) 

- Příprava projektu „výměna proskleného průčelí za účelem zateplení“ 

- Příprava projektu „výměna oken v prvním patře přístavby KD“ 

- Opravy kanceláří odpovídající personálním změnám 

 

SPOLUPRÁCE 

 

- Rozvoj spolupráce s networkem Nová síť  

- Rozvoj angažmá v radě Asociace kulturních center 

- Pokračovat ve spolupráci s Asociací provozovatelů kin 

- Zahájit členství v Asociaci filmových klubů 

- Stát se členy SUAP – Sdružení uživatelů autorských práv 

- Využít potenciál platformy Quo Vadis, živá kulturo? 

- Angažovat se v regionální platformě 28Houses (v rámci ČB - EHMK 2028) 

- Rozvíjet spolupráci s organizacemi a institucemi v místě (školy, spolky, CSP apod.) 

 

PROVOZ A FINANCE 

 

- Rozvíjet negrantový fundraising a zvýšit procento „ostatních“ zdrojů financování  

- Využít potenciál zisků z vedlejší činnosti (pronájmy, inzerce) 

- Stabilizovat chod organizace po personálních změnách  

- Stabilizovat a zefektivnit provoz kavárny 

- Navrhnout a projednávat se zřizovatelem řešení energetických úspor provozu a opravy 

nebo rekonstrukce budovy, zjišťovat a naplňovat možnosti udržitelné spotřeby energií 

a udržitelného provozu.  

- Najít možnost přesunutí loutkového divadla do budovy kulturního domu.  

- Inventarizovat a začlenit do majetku MěKS Vodňany loutky ve správě loutkového 

divadla Pimprlata. 

- Dokončit strategický dokument a akční plán organizace na pětileté období 

- Upgrade vizuálního stylu MěKS a VRD 

- Nákup vybavení (stan, bezdrátový projektor, stohovatelné židle, podsedáky, pódium) 

- Výměna projekční lampy v promítacím stroji 

- Vytvoření studie „redigitalizace kina“ a zahájení realizace 



 

   Výroční zpráva Městského kulturního střediska Vodňany za rok 2023  

 

10 

 

6. HOSPODAŘENÍ  
  

HOSPODAŘENÍ  schválený rozpočet  čerpání rozpočtu (skutečnost)  

       

NÁKLADY  11 019 000 11 632 315,72   

Mzdové prostředky  3 655 000                          3 696 802 

prostředky na provoz  6 929 000                          6 929 000   

   

VÝNOSY  11 090 000 11 472 384,17   

Příspěvek od zřizovatele  6 929 000                         6 929 000   

Tržby  4 090 000   4 156 382,84   

Hospodářský výsledek     -159 931,55 

 

 

Hmotný majetek     2 684 638,68 

Investice 5 583 253,70 

Odpisy 158 429 

Pořízení majetku (vybavení KD) 77 762,23 

Opravy (malířské práce, renovace kanceláří, 

elektroopravy, výměna ústředny EZS, výměna oběh. 

čerpadla, opony). 

69 265 

 

 

 


